
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.03.2023 г.                                                                                                      № 482 

 

О временном прекращении движения 

транспортных средств  

 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при 

проведении работ по контракту № 0538300000222000006 на выполнение 

строительно-монтажных работ по объекту: «Капитальный ремонт ветхих 

инженерных сетей централизованной системы холодного водоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Капитальный ремонт сетей 

холодного водоснабжения по ул. Автомобилистов, пр. 50 лет Октября,  

ул. Тельмана, ул. Северная, ул. 2-ая Северная г. Петропавловск-Камчатский», 

руководствуясь частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995  

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Прекратить движение транспортных средств на следующих участках 

автомобильных дорог: 

- улица Ватутина на участке: проспект 50 лет Октября, 17 – Торговый 

центр «ЦУМ» в городе Петропавловске-Камчатском на период с 10 часов 00 

минут 04.04.2023 до 14 часов 00 минут 06.04.2023; 

- улица Автомобилистов на участке: проспект 50 лет Октября, 1 – сквер 

в городе Петропавловске-Камчатском на период с 10 часов 00 минут 

10.04.2023 до 10 часов 00 минут 12.04.2023;  

- улица Автомобилистов на участке: проспект 50 лет Октября, 1/2 – 

улица Автомобилистов, 47/3а в городе Петропавловске-Камчатском на 

период с 10 часов 00 минут 13.04.2023 до 14 часов 00 минут 15.04.2023; 

- улица Автомобилистов на участке: улица Тельмана, 38 – улица 

Автомобилистов, 45/2 в городе Петропавловске-Камчатском на период  

с 10 часов 00 минут 16.04.2023 до 14 часов 00 минут 18.04.2023. 

 2. Предложить Федеральному государственному бюджетному 

учреждению «Морская спасательная служба» обеспечить безопасность 

дорожного движения в районе прекращения движения транспортных средств 

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатского городского округа» при выдаче 

технических условий на производство работ предусмотреть установку 

дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств,  



в районе прекращения движения транспортных средств в соответствии  

с пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла», разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и информировать жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа через средства массовой 

информации о временном прекращении движения транспортных средств. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 
 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


